[bookmark: _GoBack]Выписка из Протокола № 7 от 22.12.2016г.
внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»

Присутствовали члены Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» (лично или через своих представителей) в количестве 76 (семидесяти шести) членов из 126 (ста двадцати шести) членов, что составляет 60,3% от общего числа членов Ассоциации. В соответствии с уставом Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» кворум имеется. Внеочередное Общее собрание вправе принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» возмещения вреда», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
2. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» обеспечения договорных обязательств», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
3. Внесение изменений в Правила контроля в области саморегулирования, утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

1. По первому вопросу: Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» возмещения вреда», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Принято решение:
1. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, внести изменения в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» возмещения вреда», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г. (Протокол №6 внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г.);
2. Утвердить Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» возмещения вреда» в новой редакции.
-100%, т.е. более 2/3 голосов членов Ассоциации, присутствующих на собрании.

2. По второму вопросу: Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» обеспечения договорных обязательств», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Принято решение:
1. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, внести изменения в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» обеспечения договорных обязательств», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г. (Протокол №6 внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г.);
2. Утвердить Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» обеспечения договорных  обязательств» в новой редакции.
-100%, т.е. более 2/3 голосов членов Ассоциации, присутствующих на собрании.

По третьему вопросу: Внесение изменений в Правила контроля в области саморегулирования, утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Принято решение:
1. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, внести изменения в Правила контроля в области саморегулирования, утвержденные решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г. (Протокол №6 внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г.).
2. Утвердить Правила контроля в области саморегулирования в новой редакции.
-100% от числа голосов членов Ассоциации, присутствующих на собрании, или 60,3%  от общего числа членов Ассоциации.

Выписка верна
Директор Ассоциации
«ПрофАльянсПроект»                                                                                                        Д.Н. Даняева
26.12.2016г.